
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 67 del 15/04/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E PARI
OPPORTUNITA’ 25 marzo 2010, n. 225
 
Legge regionale 30 settembre 2004. n. 15 e succ. mod.. Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Maria
de Peppo Serena e Tito Pellegrino” con sede in Lucera, alla P.zza San Leonardo. Costituzione Consiglio
di Amministrazione.
 
 
 
 Il giorno 25 marzo 2010, in Bari, nella sede del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari
Opportunità, dell’Area Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità
LA DIRIGENTE DELSERVIZIO
DOTT.SSA ANTONELLA BISCEGLIA
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n.3261;
 
- vista la deliberazione di Giunta Regionale del 15 dell’settembre 2009, n. 1662 di nomina della Dirigente
del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità di cui al Decreto del Presidente della
Giunta Regionale del 30/07/2009, n.787;
 
- richiamata la Determinazione del Direttore di Area del 16 settembre 2009, n.5 di nomina del Dirigente
dell’Ufficio Governance e Terzo Settore;
 
- vista la propria Determina Dirigenziale n.24 del 22/01/2009, con la quale è stata approvata l’istanza di
trasformazione in Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (di seguito ASP) e contestuale fusione delle
II.PP.A.B. Casa di Riposo “Maria de Peppo Serena e Orfanotrofi Riuniti, con sede in Lucera
congiuntamente alla proposta del nuovo Statuto ed è stata disposta l’ iscrizione d’ufficio della predetta
nel Registro Regionale delle Aziende Pubbliche di Servizio alla Persona, istituito presso il Servizio
Benessere delle Persone e Pari Opportunità;
 
- Rilevato che, a norma degli art. 9 e 10 del vigente Statuto approvato con l’atto dirigenziale di cui sopra,
il Consiglio di Amministrazione, che dura in carica 5 (anni) anni, a decorrere dalla data dell’
insediamento dell’organo, è così composto:
- Presidente di nomina della Giunta Regionale;

1



- 1 (uno) di nomina della Giunta Regionale, in rappresentanza delle Associazioni di Volontariato o
Promozione Sociale;
- 1 (uno) di nomina del Sindaco di Lucera;
- 1 (uno) di nomina dei discendenti della N.D. Maria de Peppo Serena;
- 1 (uno) di nomina del Comitato Istituzionale dell’Ambito Sociale di Zona;
 
- visto che la Giunta Regionale, con Delibera n. 478 del 23/02/2010 ha nominato quale Presidente del
Consiglio di Amministrazione il sig. Antonio FUSCO, nato a Lucera, l’ 01/03/1954 e ivi residente alla via
Bresciani, n.19 e quale componente il sig. Antonino LENGE, nato a Cirigliano, il 28/10/1952 e residente
in Lucera, alla via de Cesare, n.11;
 
- visto che il Sindaco di Lucera, con provvedimento di designazione, n.235 del 05/01/2010 ha nominato
quale proprio componente il sig. Enricomaria ORSITTO, nato a Lucera, il 09/08/1980 e ivi residente alla
via Firenze n.5;
 
- visto che i discendenti della N.D. Maria de Peppo Serena con nota del 28/02/2009, n. 23 hanno
designato quale proprio componente del Consiglio di Amministrazione il sig. Nicola MARINI, nato a
Lucera, il 07/08/1955 e ivi residente a Lucera in via Silvio Pellico, n.3;
 
- visto che il Comitato Istituzionale dell’Ambito Sociale di Zona con verbale del 12/10/2009, trasmesso
con nota del 22/10/2009, n. 41281 ha designato quale proprio componente il sig. Raffaele SASSONE,
nato a Foggia il 05/05/1975 e residente a Lucera, alla via Alfonzo La Cava, n.1/P;
 
- Valutata e condivisa la proposta del Responsabile del procedimento, di provvedere alla costituzione
del Consiglio di Amministrazione dell’ASP di che trattasi;
 
DETERMINA
 
- di costituire il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Maria de
Peppo Serena e Tito Pellegrino” con sede in Lucera, così composto:
- FUSCO Antonio
 Presidente di nomina della Giunta Regionale;
- LENGE Antonino
 Componente di nomina della Giunta Regionale;
- ORSITTO Enricomaria
 Componente di nomina del Sindaco di Lucera;
- MARINI Nicola
 Componente di nomina dei discendenti della N.D. Mari de Peppo Serena;
- SASSONE Raffaele
 Componente di nomina del Comitato Istituzionale dell’Ambito Sociale di Zona;
 
- il Consiglio di Amministrazione avrà durata di 5 (cinque) anni, con decorrenza dalla data del suo
insediamento;
 
- di fare carico ai componenti del Consiglio di Amministrazione dell’ASP, di rilasciare all'atto
dell'insediamento la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità previste dall’ art 20 della
L.R. 15/2004 e succ. mod., in materia di Azienda Pubblica per i Servizi alla Persona ed in particolare di
non versare in alcuna delle condizioni previste dall'art. 58 comma 1 del decreto legislativo 18 agosto
2000, n.267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e dall’ art.2382 del codice civile,

2



pena, in caso di inadempimento, la contestuale decadenza dall'incarico.
 
- Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Governance e Terzo Settore.
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso al TAR di Puglia entro sessanta giorni dalla data
di notifica.
 Il presente atto, composto di n. 4 facciate redatto in unico esemplare, è esecutivo, non comporta gli
adempimenti contabili di cui all’art. 79 della Legge Regionale 16 novembre 2001, n. 28 non derivando
dal medesimo alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a carico del Bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
La Dirigente
Servizio Politiche di Benessere Sociale
e Pari Opportunità
Dr.ssa Antonella Bisceglia
_________________________

3


